
Žaloba podaná dne 19. února 2007 – Vtesse Networks
v. Komise

(Věc T-54/07)

(2007/C 82/107)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Vtesse Networks Ltd. (St. Albans, Spojené království)
(zástupce: H. Mercer, Barrister)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit článek 1 rozhodnutí v té časti, ve které se stanoví, že
uplatnění daně Spojeného království z obchodního majetku
na společnost BT plc. od roku 1995 do konce roku 2005
nepředstavuje podporu ve smyslu čl. 87 odst. 1 ES;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobce navrhuje zrušení rozhodnutí Komise 2006/951/ES (1)
ze dne 12. října 2006, neboť tvrdí, že uplatnění daně
z obchodního majetku BT plc. a Kingston Communications plc.
od roku 1995 do konce roku 2005 není státní podporou ve
smyslu čl. 87 odst. 1 ES.

Žalobce tvrdí, že Komise nezohlednila a/nebo neprošetřila
konkurenční znevýhodnění, kterým byla postižena na úrovni
mezního zdanění v porovnání s BT plc., když se vedle BT plc.
ucházela o uzavírání smluv na poskytování maloobchodního
pronájmu vysokokapacitních linek s optickými vlákny.

Žalobce tvrdí, že se Komise dopustila nesprávného právního
posouzení při použití čl. 87 odst. 1 ES, konkrétně pak tím, že
nevymezila relevantní trh, a v důsledku toho nezjistila zvýhod-
nění, které ve skutečnosti BT plc. plynulo z obchodních
poplatků v souvislosti s mezním zdaněním.

Žalobce dále tvrdí, že se Komise dopustila zjevně nesprávného
posouzení významu a relevance skupiny smluv, u kterých byl
žalobce soutěžitelem BT plc., a dostatečně neprošetřila stav
soutěže na úrovni mezního zdanění, což Komisi vedlo k závěru,
že BT plc. disponovala 12 % podílem na trhu, ačkoli podle
žalobce dosahoval nejvýznamnější podíl na trhu BT plc. 78 %.

Konečně, žalobce tvrdí, že Komise dostatečně neodůvodnila
napadené rozhodnutí s ohledem na skutečnou soutěž mezi
žalobcem a BT plc.

(1) Rozhodnutí Komise ze dne 12. října 2006 – uplatňování daně
z obchodního majetku tvořícího telekomunikační infrastrukturu ve
Spojeném království [č. C 4/2005 (ex NN 57/2004, ex CP 26/2004)]
– oznámeno pod číslem dokumentu K(2006) 4378 (Úř. věst. 2006
L 383, s. 70).

Žaloba podaná dne 23. února 2007 – Nizozemsko v.
Komise

(Věc T-55/07)

(2007/C 82/108)

Jednací jazyk: nizozemština

Účastníci řízení

Žalobce: Nizozemské království (zástupci: H. G. Sevenster a D. J.
M. de Grave)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhové žádání žalobce

— prohlásit rozhodnutí Komise ze dne 14. prosince 2006
o vyloučení z financování Společenství některých výdajů
uskutečněných členskými státy v rámci záruční sekce Evrop-
ského zemědělského orientačního a záručního fondu
(EZOZF) za částečně neplatné v té části, v níž se toto
rozhodnutí týká Nizozemska a zejména finanční opravy,
která byla uplatněna na výdaje za rok 2002, vykázané
záruční sekci EZOZF ve výši 5,67 milionů eur, jež nejsou
způsobilé k financování, a

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Zaprvé Nizozemsko k odůvodnění své žaloby uplatňuje, poru-
šení článku 4 nařízení č. 2603/1999 (1) tím, že pojem „víceleté
výdaje“ byl ve smyslu tohoto článku nesprávně použit
a vyložen.

Zadruhé se žalobce dovolává porušení čl. 44 odst. 2 nařízení
č. 1257/1999 (2) a současně porušení zásady oprávněného
očekávání tím, že v důsledku postupu Nizozemska byla uplat-
něna finanční oprava ve výši celé částky, ačkoliv Komise předtím
v rámci postupu schválení nizozemského programového doku-
mentu na podporu pro rozvoj venkova 2000–2006 schválila
umístění účetních položek do záruční sekce.

14.4.2007C 82/52 Úřední věstník Evropské unieCS


